
SMLOUVA P Ř ÍKAZNÍ 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2430 a násl. platného ob čanského zákoníku 

1. 
Smluvní strany 

Město Náměšt' nad Oslavou 
Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ě šť  nad Oslavou 

Zastoupené: 	 Mgr. Petrem Kafkou, vedoucím Odboru správy majetku m ěsta 
oprávněným k uzav řeni a podpisu této smlouvy na základ ě  Č i. 11 
odst. 2, písm. u) Organiza čního řádu Městského ú řadu Nám ěšť  nad 
Oslavou, v platném zn ění. 

Zástupce pro v ěci 
technické: 
1ČO/DIČ : 	 00289965/CZ00289965 
Banka: 
Č íslo účtu: 

(dále jen p řĺ kazce) 

a 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 
Soběšická 8201156, Lesná, 638 00 Brno 
Divize T řebíč 	Kubišova 1172, 674 01 T řebíč  

Zastoupená: 
ve věcech smluvních 
IČO/DIČ : 
Banka: 
Č íslo účtu: 

(dále jen „p ř íkazník') 

Ing. Michalem Ondráčkem, ředitelem divize T řebí č  
494558421 CZ49455842 

P ředmět smlouvy 

P ř íkazník se zavazuje v rozsahu dle Č lánku III. této smlouvy, jménem a na ú čet p ř íkazce zajišt'ovat a 
prakticky provád ě t technický dozor investora stavby: 

Rekonstrukce povrch ů , kanalizace a vodovodu na ul. E. F. Buriana 
a ul. Husova v Nám ěšti nad Oslavou 

Místo stavby: Okres T řebíč , k. ú Náměšť  nad Oslavou 

Projektová dokumentace: Opravy komunikace a povrch ů  v ulici Husova a E.F. Buriana. Nám ěš ť  nad 
Oslavou vypracovaná PROfi Jihlava spol. s r.o., Pod P ř íkopem 6, 586 01 Jihlava, I ČO 18198228 a 
Opravy ve řejného osvětlení, která byla zpracována se sídlem Otakara B řeziny 
496,67571 Náměš ť  nad Oslavou, IČO 12150711. 

III. 
Specifikace Č innosti p říkazníka 

1. Výkon funkce TDI p řed zahájením stavby a v pr ů běhu provád ě ní: 
a) seznámení se s dokumentací pro provedeni stavby, s obsahem smluv 
b) v souladu se smlouvou se zhotovitelem zabezpe č í č innosti TDI vyplývající ze SOD se 

zhotovitelem 
c) odevzdání a p řevzetí staveništ ě  a zabezpečení zápis ů  o těchto skutečnostech do stavebního 

deníku 
d) účast na kontrolním zam ěření terénu zhotovitelem stavby p řed zahájením prací 
e) péče o systematické dopl ňování dokumentace pro provedení stavby a evidence dokumentace 

dokončených částí stavby, vedeni zm ěnových listů  stavby, 



f) kontrola spinění povinnosti - oznámení prací na archeologický ústav, p ř ípadn ě  zápisů  archeolog ů  
ve stavebním deníku, hlášeni archeologických nález ů  

g) kontrola spin ěni povinností - oznámení prací na OIBP 
h) zpracování fotodokumentace provád ění díla v digitální podob ě  
i) kontrola souladu díla s provád ěcí projektovou dokumentací 
j) posuzování a odsouhlasení uznatelnosti náklad ů , odsouhlaseni správnosti zm ěnových listů , 

kontrola souladu se zákonem 13412016 Sb., o zadáváni ve řejných zakázek 
k) dozor a kontrola kvality provád ění díla minimáln ě  2X týdn ě , dohled nad správností realizace a 

technologických postup ů , kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryty nebo 
se stanou nep ř ístupnými (v četně  kontroly provád ění lože a obsypu potrubí) 

1) kontrola provád ěni p ředepsaných zkoušek materiál ů , konstrukcí a prací (v četně  kontroly 
prováděni zkoušek hutn ění zásypu) provád ěných zhotoviteli stavby a jejich výsledků , sledováni 
kvality provád ěných dodávek a prací (certifikáty, atesty, protokoly apod.) 

m) kontrola vedení a zápisy TOl do stavebního deníku 
n) kontrola souladu prováděných prací s právními p ředpisy, platnými normami ČSN 
o) organizace a vedeni kontrolních dn ů  stavby v potřebných intervalech, nejmén ě  však 2x m ěsíčně , 

včetn ě  zpracování zápisu a jeho rozesláni ú častníkům výstavby, 
p) kontrola správnosti fakturace na základ ě  skutečn ě  provedených prací a dodrženi rozpočtu 
q) kontrola postupu prací dle časového plánu stavby a ustanoveni smlouvy o dílo včetně  p řípravy 

podkladů  pro uplatn ění majetkových sankci 
r) projednání dodatk ů  a změn dokumentace, které nezvyšují náklady, neprodlužují lh ů tu výstavby a 

nezhoršuji parametry stavby ostatní dodatky a zm ěny p ředkládat s vlastním vyjád řením 
objednateli 

s) bezodkladné informování objednatele o všech závažných okolnostech 
t) kontrola věcné a cenové správnosti a úpinosti oce ňovacích podklad ů  a faktur, jejich soulad s 

podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich p ředkládání k úhrad ě  objednateli 
u) spolupráce se zhotovitelem dokumentace a zhotoviteli stavby p ř i provád ění nebo navrhování 

opatření na odstran ění p ř ípadných vad dokumentace 
v) spolupráce na opat řeních na odvrácení nebo na omezení Škod p ři ohrožení stavby živelnými 

událostmi 
w) kontrola řádného uskladn ění materiál ů , stroj ů  a konstrukcí 
x) p ř íprava podklad ů  pro odevzdáni a p řevzetí stavby nebo jejich části, ú čast na přejímkách 
y) kontrola vyklizeni staveništ ě  zhotovitelem stavby 
z) kontrola odstra ňování vad a nedod ě lků  z předávacího ř ízení 

2. Osobou zodpovědnou za výkon TOl bude Ing. Petr Vaší ček. 

Iv. 
Čas pinění 

1. Zahájeni č innosti p ř íkazníka: dnem nabytí ú č innosti této smlouvy, nejpozd ěji však do dne p ředáni 
staveniště  zhotoviteli stavebních prací. 

2. Předpokládané termíny realizace stavby: 
Ukončeni I. etapy do 15.12.2024 
Dokončení stavebních prací (II. etapy) a p ředáni předmětu ve řejně  zakázky do 30. 9. 2025 

3. Prů běh a ukončeni výkonu TOl je vázáno na požadavky p ř íkazce, termínu zahájení a ukon čeni 
stavby jejím zhotovitelem. 

V. 
Odměna příkazníka, faktura ční a platební podmínky 

1. P ř íkazník má nárok na odm ěnu za svou č innost pro p řikazce, a to v p ř ípadě , že pro n ěj zajistí 
piněni podle č i. II a III této smlouvy. Pokud pin ěni nebude realizováno a d ůvody nebudou na 
straně  p ř ikazníka, má tento nárok na odm ěnu za prokázanou č innost, kterou vykonával a vykonal 
ve prospěch p ř íkazce. 

2. Odm ěna za řádné a včasné provedeni č inností podle Č i. Iii. této smlouvy je stanovena vzájemnou 
dohodou smluvních stran: 

P ředmě t pin ění Cena bez DPH DPH 21% Cena vč . DPH 

Technický dozor investora 74 544,00 Kč  15 654,24 Kč 	90 198,24 KČ  



3. Peněžní platby budou prováděny formou bezhotovostního platebního styku prost řednictvím 
bankovních ú čtů , uvedených v č i. I této smlouvy. 

4. V př ípadě  zm ěny výše DPH, bude k cen ě  bez DPH dopočtena da ň  z p ř idané hodnoty ve výši 
platné v době  vzniku zdanitelného pin ění. 

5. Smluvní strany se dohodly na zp ůsobu úhrady odměny p ř íkazníka formou díl č ích faktur: 
faktura za práce provedené dle Č l. II. a III. bude vystavena čtvrtletn ě  ve výši podle objemu 
prostavěnosti k datu fakturace. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti ú četního (§ 11 zákona Č . 563/1991 Sb. o ú četnictví v platném 
znění) a daňového dokladu (§ 26 - 35 zákona Č . 23512004 Sb., o dani z p řidané hodnoty) a 
současně  se sjednává splatnost faktury ve lh ů tě  30 dn ů . 

VI. 
Souč innost p říkazce 

V rámci poskytnutí nezbytné sou č innosti ke spinění předmě tu smlouvy p ř íkazce: 
1. Poskytuje včas věci, podklady a informace pot řebné pro č innost p říkazníka, jež jsou nutné 

k za ř ízeni záležitosti. 
2. Upozorňuje p ř íkazníka zejména na veškerá nebezpe č í související s danou záležitosti, s p ř ípadnou 

odpovědností za škody ze strany p ř íkazníka, na běh lh ů t apod. 
3. Ú častní se svými zástupci na jednáních v p ř ípadech, kdy je jeho ú čast p ř ikaznikem 

nezastupitelná. 
4. Na základ ě  návrhu p ř íkazníka rozhoduje o p řijetí a vypo řádání p řípadných finan čních č i věcných 

závazk ů  nutných ke spin ění p ředmě tu smlouvy. 

VII. 
Podmínky realizace č innosti 

1. P ř íkazník je povinen provád ě t veškeré Č innosti a práce neodkladn ě  a postupovat p ři za ř izování 
záležitostí s náležitou odbornou péč í. 

2. Příkazník je povinen řídit se pokyny p říkazce a postupovat vždy v jeho zájmu. Ve sporných 
p ř ípadech je povinen si vyžádat p řed provedením úkonu souhlas p ř íkazce. 

3. P ř íkazník je povinen neprodlen ě  oznámit p říkazci všechny závažné okolnosti, které zjistil v 
prů běhu své Č innosti a které výsledky této Č innosti mohou ovlivnit. 

4. P ř íkazník bude prů běžně  poskytovat veškeré informace o pr ů běhu a výsledcích č innosti dle této 
smlouvy a poskytovat prů běžn ě  veškeré doklady, které b ěhem provád ěni Č inností vzniknou a 
budou mít, nebo by p ř ípadně  mohly mít vliv na rozhodovací č innost p ř íkazce a jím ud ě lovaně  
pokyny. 

5. P ř íkazník není v prodlení v pin ění této smlouvy, pokud toto prodleni vzniklo z d ůvod ů  neležících 
na jeho stran ě . P ř íkazník rovn ěž neodpovídá za nespin ění p ředm ětu smlouvy, pokud p řekážky 
bránící v pin ěni p ředmě tu smlouvy nebylo možno p ř i veškeré pé č i p ř íkazníka odstranit. 

6. P ř íkazník odpovídá p ř íkazci za správnost a úpinost finan čního pin ěni spojeného s prováděním 
díla. 

7. P ř íkazník odpovídá p ř íkazci a t řetím osobám za škody vzniklé v d ůsledku nepinění, nebo vadného 
pin ění povinností, ke kterým se touto smlouvou zavázal. 

8. P ř íkazník odpovídá za provád ění Č innosti dle této smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy. 

9. P ř íkazník je povinen mít pro ú čely pině ní této smlouvy sjednáno obecné pojišt ění odpovědnosti za 
Škody způsobené výkonem své č innosti a pojišt ění následných Škod. P ř íkazník má uzav řenou 
pojistnou smlouvu na pojišt ění za Škodu zp ůsobenou t řetí osobě  ve výši minimáln ě  2 mil. Kč . 
P ř íkazník je povinen udržovat svá pojišt ěni po celou dobu platnosti t ěchto smluv. 

VIII. 
Plná moc 

P ř íkazce v p ř ípad ě , že bude zapot řebí pro spin ění závazku p ř íkazníka, udě lí mu pinou moc. 
P ř íkazcem ud ě lená piná moc p ř íkazníkovi bude nep řevoditelná na t řetí osobu bez p ředchozího 
písemného souhlasu p ř íkazce. 

Ix. 
Náhrada nákIadt 

P ř íkazce není povinen mimo shora uvedené, uhradit p ř íkazníkovi běžné náklady, které p ř íkazník 
nutn ě  vynaložil p ř i pin ění svého závazku. Vzniklou-li mimo řádné a nep ředpokládané náklady s 
č inností p ř íkazníka ve prospěch p ř íkazce, jejich úhrada bude řešena dodatkem k této smlouv ě . 



X. 
Záruky 

P říkazník zodpovídá za to, že pin ěním této smlouvy nebudou poškozeny zájmy p ř íkazce, že 

technický dozor investora bude prováděn podle uzav řené smlouvy a dílo bude postaveno 
v souladu s platnými technickými normami a zákonnými p ředpisy. Odpovědnost za vady díla se 
řídí p ř íslušnými ustanoveními ob čanského zákoníku. 

XI. 
Smluvní pokuty 

1. V p ř ípadě  prodleni p ř íkazce se zaplacením odm ěny dle Č lánku V. p ř ísluší p ř íkazníkovi právo na 
zaplacení pokuty ve výši 0,5% z fakturované částky za každý den prodlení. 

2. Pokud p říkazník nespiní řádně  nebo včas své povinnosti podle č lánků  této smlouvy, je p ř íkazce 
oprávněn účtovat p ř íkazníkovi smluvní pokutu ve výši 1% odm ěny p ř íkazníka. Nárok p ř íkazce na 
p ř ípadnou náhradu škody, která by v d ůsledku nespin ění povinností p ř íkazníka p ř íkazci vznikla, 
není tímto ustanovením dot čen. 

Xl'. 
Závě rečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu poslední smluvní strany a uve řejněním 
v registru smluv, pokud takovému úkonu svým charakterem ze zákona podléhá. 

2. Odstoupení od smlouvy se ř ídí ustanoveními ob čanského zákoníku. P říkazce je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit v p ř ípadě , že p říkazník poruší jakoukoliv povinnost, at' již smluvní č i zákonnou 
a dále zejména v p ř ípadě , že bude zahájeno insoíven ční ř ízení dle Zák. Č . 18212006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, v platném zn ění, jehož p ředmětem bude úpadek p ř íkazníka. 

3. Vztahy v této smlouv ě  neupravené se řídí p říslušnými ustanoveními ob čanského zákoníku. 
4. Je-li nebo stane-li se n ěkteré ustanovení této smlouvy neplatné Č i neúč inné, z ůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná a ú č inná. Namísto neplatného Č i neúč inného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně  závazných právních p ředpisů  upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit sv ůj vztah p ř ijetím jiného ustanovení, které svým 
výsledkem nejlépe odpovídá zám ě ru ustanovení neplatného, resp. neú č inného. 

5. Veškeré spory mezi p ř íkazcem a p ř íkazníkem budou řešeny p ředevším dohodou a smírem a 
pouze v p ř ípadě , že smíru nebude dosaženo, budou vzniklé spory postoupeny k rozhodnutí v ěcně  
a místně  p ř íslušnému soudu. 

6. P ř íkazník bere na v ědomí, že podpisem této smlouvy se stává v souladu s ustanovením § 2 písm. 
e) zákona č . 32012001 Sb., o finan ční kontrole ve ve řejné správě  a o změ ně  některých zákon ů , ve 
zněni pozdějších p ředpisů , osobou povinnou spolup ůsobit p ř i výkonu finan ční kontroly provád ěně  
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z ve řejných výdaj ů  nebo z finan ční podpory. 

7. Veškeré zm ěny nebo dopin ěni ve smlouv ě  je nutno řešit písemnou smlouvou jako jejich dodatek 
se souhlasem obou stran. 

8. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu p řed jejím podpisem p řečetly, že byla uzav řena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v ů le, urč itě , vážn ě  a srozumiteln ě , nikoli v 
tísni za nápadn ě  nevýhodných podmínek. Autenti čnost této smlouvy stvrzují svým podpisem. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z toho jeden výtisk obdrží p ř íkazce a jeden 
p ř íkazník. 

10. O uzavření této smlouvy rozhodl za Město Náměšť  nad Oslavou Mgr. Petr Kafka, 
vedoucí odboru správy majetku m ěsta, oprávn ěný k rozhodnutí na základě  Č l. 11 odst. 2, 
písm. u) Organiza čního řádu Městského ú řadu Námě šť  nad Oslavou, v platném zn ění. 

V Náměšti nad Oslavou dne . 	 V T řebí č i dne 

P ř íkazce: 	 .. 	 P ř íkazník: 

Mgr. Petr Kafkť 	 ing. Michal Ondrá ček 
Vedoucí odboru SMM 	 Ředitel divize T řebíč  


